
 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  SEXTA-FEIRA – 28 DE JULHO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3558 – PARTE 2 
 

 1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

LICITAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  SEXTA-FEIRA – 28 DE JULHO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3558 – PARTE 2 
 

 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  SEXTA-FEIRA – 28 DE JULHO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3558 – PARTE 2 
 

 3 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 



 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  SEXTA-FEIRA – 28 DE JULHO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3558 – PARTE 2 
 

 4 

 



 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  SEXTA-FEIRA – 28 DE JULHO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3558 – PARTE 2 
 

 5 
 



 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  SEXTA-FEIRA – 28 DE JULHO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3558 – PARTE 2 
 

 6 
 



 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  SEXTA-FEIRA – 28 DE JULHO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3558 – PARTE 2 
 

 7 
 



 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  SEXTA-FEIRA – 28 DE JULHO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3558 – PARTE 2 
 

 8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  SEXTA-FEIRA – 28 DE JULHO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3558 – PARTE 2 
 

 9 

 

 



 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  SEXTA-FEIRA – 28 DE JULHO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3558 – PARTE 2 
 

 10  



 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  SEXTA-FEIRA – 28 DE JULHO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3558 – PARTE 2 
 

 11 
 



 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  SEXTA-FEIRA – 28 DE JULHO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3558 – PARTE 2 
 

 12 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  SEXTA-FEIRA – 28 DE JULHO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3558 – PARTE 2 
 

 13 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  SEXTA-FEIRA – 28 DE JULHO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3558 – PARTE 2 
 

 14 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  SEXTA-FEIRA – 28 DE JULHO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3558 – PARTE 2 
 

 15 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  SEXTA-FEIRA – 28 DE JULHO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3558 – PARTE 2 
 

 16 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  SEXTA-FEIRA – 28 DE JULHO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3558 – PARTE 2 
 

 17 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  SEXTA-FEIRA – 28 DE JULHO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3558 – PARTE 2 
 

 18 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  SEXTA-FEIRA – 28 DE JULHO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3558 – PARTE 2 
 

 19 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  SEXTA-FEIRA – 28 DE JULHO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3558 – PARTE 2 
 

 20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  SEXTA-FEIRA – 28 DE JULHO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3558 – PARTE 2 
 

 21 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  SEXTA-FEIRA – 28 DE JULHO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3558 – PARTE 2 
 

 22 

 



 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  SEXTA-FEIRA – 28 DE JULHO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3558 – PARTE 2 
 

 23 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  SEXTA-FEIRA – 28 DE JULHO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3558 – PARTE 2 
 

 24 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  SEXTA-FEIRA – 28 DE JULHO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3558 – PARTE 2 
 

 25 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  SEXTA-FEIRA – 28 DE JULHO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3558 – PARTE 2 
 

 26 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  SEXTA-FEIRA – 28 DE JULHO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3558 – PARTE 2 
 

 27 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  SEXTA-FEIRA – 28 DE JULHO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3558 – PARTE 2 
 

 28 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  SEXTA-FEIRA – 28 DE JULHO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3558 – PARTE 2 
 

 29 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  SEXTA-FEIRA – 28 DE JULHO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3558 – PARTE 2 
 

 30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  SEXTA-FEIRA – 28 DE JULHO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3558 – PARTE 2 
 

 31 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  SEXTA-FEIRA – 28 DE JULHO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3558 – PARTE 2 
 

 32 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  SEXTA-FEIRA – 28 DE JULHO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3558 – PARTE 2 
 

 33 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  SEXTA-FEIRA – 28 DE JULHO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3558 – PARTE 2 
 

 34 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  SEXTA-FEIRA – 28 DE JULHO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3558 – PARTE 2 
 

 35 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  SEXTA-FEIRA – 28 DE JULHO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3558 – PARTE 2 
 

 36 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  SEXTA-FEIRA – 28 DE JULHO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3558 – PARTE 2 
 

 37 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  SEXTA-FEIRA – 28 DE JULHO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3558 – PARTE 2 
 

 38 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  SEXTA-FEIRA – 28 DE JULHO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3558 – PARTE 2 
 

 39 

 
 



 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  SEXTA-FEIRA – 28 DE JULHO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3558 – PARTE 2 
 

 40 

 
 



 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  SEXTA-FEIRA – 28 DE JULHO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3558 – PARTE 2 
 

 41 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO  

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
RESOLUÇÃO CMDCA nº 009/2023  

 
“Dispõe sobre retificação no cronograma do Processo de Escolha dos 
Membros do Conselho Tutelar de Catolé do Rocha- PB.” 
 

CONSIDERANDO que o Conselho Tutelar se constitui como órgão de relevância para a política pública e do Sistema de Garantia de Direitos; 
CONSIDERANDO que a resolução nº 231/2022 dá diretrizes para os Processos de Escolha em todo território nacional; e  
CONSIDERANDO que as Leis Municipal nº 1.789/2021 e 1.929/2023 preconizam o Processo de Escolha em âmbito Municipal 
CONSIDERANDO deliberação por meio da Comissão Especial do Processo de Escolha 
RESOLVE  
Art. 1 Retificar o cronograma do Processo de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar do Município de Catolé do Rocha – PB:  
 

ANEXO I - CRONOGRAMA DE ATIVIDADES 
 

Formação da Comissão do Processo de Escolha 19/04/2023 

Lançamento do Edital 04/05/2023 

Impugnações do edital De 05 a 10/05/2023 

Envio do Edital para o MP 11/05/2023 

Inscrições 01 a 15/06/2023 

Impugnações das Inscrições De 16 a 22/06/2023 

Divulgação das inscrições homologadas  26/06/2023 

Prova de Avaliação 01/07/2023 

Resultado 07/07/2023 

Interposição de Recurso 10 a 14/07/2023 

Divulgação dos Candidatos aprovados 17/07/2023 

Impugnações das candidaturas 18/07/2023 a 24/07/2023 

Reunião com os candidatos 31/07/2023 

Campanha dos candidatos ao pleito 28/08/2023 a 28/09/2023 

Escolha Pública 01/10/2023 

Resultado Final 02/10/2023 

Impugnação do Resultado Final 03 ao 10/10/2023 

Entrega da documentação para nomeação  04 a 15/12/2023 

Nomeação dos Eleitos 10/01/2024 

 
Anexo I - CRONOGRAMA DE ATIVIDADES 

                   Leia -se: 

Formação da Comissão do Processo de Escolha 19/04/2023 

Lançamento do Edital 04/05/2023 

Impugnações do edital De 05 a 10/05/2023 

Envio do Edital para o MP 11/05/2023 

Inscrições 01 a 15/06/2023 

Impugnações das Inscrições De 16 a 22/06/2023 

Divulgação das inscrições homologadas  26/06/2023 

Prova de Avaliação 01/07/2023 

Resultado 07/07/2023 

Interposição de Recurso 10 a 14/07/2023 

Divulgação dos Candidatos aprovados 17/07/2023 

Impugnações das candidaturas 18/07/2023 a 24/07/2023 

Reunião com os candidatos 28/07/2023 

Campanha dos candidatos ao pleito 14/08/2023 a 28/09/2023 



 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  SEXTA-FEIRA – 28 DE JULHO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3558 – PARTE 2 
 

 42 

Escolha Pública 01/10/2023 

Resultado Final 02/10/2023 

Impugnação do Resultado Final 03 ao 10/10/2023 

Entrega da documentação para nomeação  04 a 15/12/2023 

Nomeação dos Eleitos 10/01/2024 

 
Art. 3 Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.  
 

Catolé do Rocha – PB, em 27 de julho de 2023 
 

CLAUDIA REJANE DA SILVA 
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente  

 

CÂMARA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA 

 

CONS. PÚBL. DOS MUNICÍPIOS MÉDIO PIRANHAS 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 

 


